
mXMff. 

Załącznik nr 2 
do procedury przygotowania i przedkładania wniosków, projektów 
uchwał oraz innych materiałów na posiedzenia Kolegium Prezydenta, 
stanowiącej załącznik do Polecenie służbowego Nr 5/18 

Komórka organizacyjna wnosząca projekt uchwały: 

Wydział Edukacji 

Tytuł projektu uchwały: 
W sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe nauczycieli 
oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Załączniki do projektu uchwały: 

Proponowana Sesja Rady Miejskiej w porządku, której ma zostać ujęty projekt uchwały:1 

7 7 grudnia 2020 r. 

Proponowane osoby, które wezmą udział w posiedzeniu Komisji lub sesji Rady Miejskiej w związku 
z prezentacją projektu uchwały:2 

Informacja o ograniczeniach związanych z publikacją uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej 
z uwagi na dane osobowe lub tajemnicę handlową:3 

nie dotyczy 

Wersja elektroniczna projektu uchwały przekazana do Biura Rady Miejskiej jest zgodna 
z zaakceptowaną wersją papierową. 

Dyrektoj^Ydziału 

mgr^ata i pjdd^ipcki 
Kierownika komórki organizacyjnej 

1 Daty posiedzeń sesji określone są w Terminarzu posiedzeń sesyjnych Rady Miejskiej i Komisji Rady Miejskiej. 
2 Osoby dodatkowe poza członkami kierownictwa Urzędu, właściwymi merytorycznie kierownikami komórek organizacyjnych oraz miejskich jednostek organizacyjnych 
właściwych w związku z prezentacją projektu uchwały. 
3 Jeżeli nie ma ograniczeń związanych z publikacją uchwały należy w rubryce wpisać „nie dotyczy". 



Uchwała Nr / / 2020 
Rady Miejskiej w Koszalinie 
z dnia 2020 roku 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe 
nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane. 
Na podstawie art. 70a ust. 1 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2019 r. poz. 2215), § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 
sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§1. Ustala się maksymalne kwoty na dofinansowanie w 2021 r. opłat za doskonalenie zawodowe 
nauczycieli pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli: 

1) w przypadku studiów podyplomowych - w wysokości 3500 złotych, 
2) w przypadku studiów licencjackich lub magisterskich - w wysokości 2500 złotych, 
3) w przypadku kursów kwalifikacyjnych - w wysokości 2500 złotych, 
4) w przypadku kursów innych niż wskazane w pkt 3, warsztatów, seminariów, konferencji i wykładów 

- w wysokości 2000 złotych. 

§2. Dofinansowanie, o którym mowa w § 1, może być przyznawane na: 
1) studia licencjackie i magisterskie oraz studia podyplomowe dające nauczycielowi zgodnie 

z potrzebami szkoły lub placówki: 
a) uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu, 
b) uprawnienia do pracy z uczniem o szczególnych potrzebach edukacyjnych, 
c) uprawnienia do pełnienia powierzonej funkcji lub zajmowanego stanowiska. 

2) studia licencjackie i magisterskie, studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne oraz pozostałe formy 
kształcenia wskazane w §1 pkt 4, zgodnie z potrzebami szkoły lub placówki w specjalnościach: języki 
obce, język polski dla obcokrajowców, fizyka, chemia, geografia, matematyka, informatyka, historia, wos, 
biologia, etyka, dziedziny artystyczne, technika, edukacja wczesnoszkolna, wychowanie przedszkolne, 
bibliotekoznawstwo, logopedia, neurologopedia, surdopedagogika, tyflopedagogika, 
oligofrenopedagogika, integracja sensoryczna, zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-
społeczne, szkolenia wysoko specjalistyczne, superwizja prowadzonych działań terapeutycznych, 
andragogika, komunikacja interpersonalna, terapia pedagogiczna, profilaktyka uzależnień, resocjalizacja, 
pedagogika opiekuńczo-wychowawczą, pedagogika specjalna, psychologia, terapia osób z autyzmem, 
wczesne wspomaganie rozwoju dzieci, gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna, teoretyczna i praktyczna 
nauka zawodu, pozyskiwanie środków unijnych, bezpieczeństwo w szkole, doradztwo zawodowe, 
edukacja dla bezpieczeństwa, mediacje i rozwiązywanie sytuacji trudnych, terapia behawioralna, 
coaching w edukacji, ratownictwo medyczne, uprawnienia trenerskie, szkolenia branżowe, nowoczesne 
technologie informatyczne wykorzystywane w kształceniu zdalnym. 

§3. Decyzje o przyznaniu dofinansowania dyrektorom szkół i placówek oświatowych podejmuje 
Prezydent Miasta Koszalina. 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

dni. od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym §5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

PREZYDE! 

Dyrektor/Udziału 

mgr Kfzysztof Stob 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kuriata 

* 

liyi! 
^jUotro.ska rc Krzyżanowski 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
za doskonalenie nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, 
na które dofinansowanie jest przyznane. 

Finansowanie dokształcania zawodowego nauczycieli należy do zadań organu prowadzącego 
szkoły. Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w budżetach 
organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli. W obecnym roku kalendarzowym są to środki w wysokości 0,8 planowanych rocznych 
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 
Bezpośrednią podstawą prawną projektu uchwały jest § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 rok w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe. Zgodnie z tym paragrafem - organ prowadzący, w porozumieniu 
z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych 
przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust.3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela (czyli koszty udziału 
nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 
odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których 
zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; jak i koszty udziału nauczycieli 
w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych wspólnie przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 
nauczycieli). 
Jednocześnie w myśl tego paragrafu do zadań organu prowadzącego należy również ustalenie 
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Uchwała została przygotowana w porozumieniu z dyrektorami koszalińskich szkół 
i placówek, którzy zgodnie z § 6 ww. rozporządzenia przekazali swoje uwagi dotyczące maksymalnej 


